令和５年度 第６回 政策調整会議 要旨

１ 日時 令和５年９月２０日（水曜） ９時３０分から１１時３０分まで

２ 場所 大津市役所 新館２階 災害対策本部室

３ 内容

【報告事項】

(1) より発展した人事給与制度（案）の再提案及びアンケートの実施について（総務部）

  人事課から、標記の件についての説明があり、各部局への周知及び対応依頼があった。

〔資料の要約〕

(2) 備品の基準価格の変更について（財務規則関連）（総務部）

契約検査課長から、標記の件についての説明があり、各部局への周知依頼があった。

〔資料の要約〕

(3) 車いす使用者等用駐車場利用証制度に係る登録の推進について（福祉部子ども未来局）

障害福祉課長から、標記の件についての説明があり、各部局への周知及び対応依頼があった。

〔資料の要約〕

 (4) 重要土地等調査法に基づく注視区域の指定に伴う意見について（政策調整部）

  企画調整課長から、標記の件についての説明があり、各部局への周知及び対応依頼があった。

〔車いす使用者等用駐車場利用証制度に係る登録の推進について（依頼）〕

・車いす使用者等用駐車場利用証制度について

・依頼内容

・提出期日及び回答方法

・今後の取組について

〔より発展した人事給与制度（案）の再提案およびアンケートの実施について〕

・「より発展した人事給与制度（案）」にかかる追加提案内容

・アンケート調査について

・電子アンケートＵＲＬおよびＱＲコード

〔備品の基準価格の変更について〕

・基準価格

・施行日

・留意事項

〔資料の要約〕

(5) かごしま国体視察について（政策調整部）

  国スポ・障スポ大会局長から、標記の件についての説明があり、報告書の内容について各部

局への周知及び確認依頼があった。

〔資料の要約〕

【議題】

● 生産年齢人口の獲得に向けた取組について（各部局）

  企画調整課長から、標記の件について要点説明があり、これについての意見交換を行った。

 【その他】

 ● 大津港エリアにぎわい創出社会実験「リポート・大津／びわ湖」及び大津まちなか飲食店

支援プロジェクトについて（都市計画部）

 都市計画部次長から、標記の件について周知依頼があった。

〔重要土地等調査法に基づく注視区域の指定に伴う意見について〕

・依頼事項

・提出期限

・重要土地等調査法に基づく注視区域指定の概要について

〔燃ゆる感動かごしま国体視察における旅行命令の作成について（依頼）、燃ゆる感動

かごしま国体視察における時間外手当の取扱いについて（通知）〕

・提出依頼物

・参考資料

・その他